接替樊长江先生的持续督导工作，履行保荐职责。

上述内容详见公司于2014年12月4日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于更换保荐代表人

的公告》（公告编号：2014-052）。

2、取得完整武器系统总体研制资质

公司于报告期内收到中国人民解放军总装备部核发的、许可增项后的《武器装备承制单

位注册证书》。在现有武器装备承制的许可范围外，公司新增扩某类新型完整武器系统总体

研制资质。

上述内容详见公司于2014年12月8日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于公司获得某类完

整武器系统许可增项武器装备承制单位注册证书的公告》（公告编号：2014-053）。

报告期公司获得国家国防科工局核发的、许可增项后的《武器装备科研生产许可证》。

3、非制冷红外焦平面探测器产业化项目实现批产

通过前期紧张的建设和工艺调试工作，公司非制冷红外焦平面探测器产业化项目于报告

期内顺利建设完成并实现批产。

上述内容详见公司于2014年12月31日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于非制冷红外焦平

面探测器产业化项目实现批产的公告》（公告编号：2014-055）。

十三、对 2015 年 1-3 月经营业绩的预计

2015 年 1-3 月预计的经营业绩情况：净利润为负值

净利润为负值

2015 年 1-3 月净利润（万元） -1,000 至 0

2014 年 1-3 月归属于上市公司股东的净 1,505.45

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

武汉高德红外股份有限公司 2014 年度报告全文

35

利润（万元）

业绩变动的原因说明

由于公司承接的政府装备类产品的金额和时间存在不均衡性，预

计 2015 年一季度营业收入受上述原因影响有较大波动，因此归

属于上市公司股东的净利润将为负值。投资者不能以某一季度业

绩来推算本公司半年度或年度业绩。

十四、公司子公司重要事项

□适用  √不适用

武汉高德红外股份有限公司 2014 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 173,027,346 28.84%   -37,623,040 -37,623,040 135,404,306 22.57%

其他内资持股 173,027,346 28.84%   -37,623,040 -37,623,040 135,404,306 22.57%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
173,027,346 28.84%   -37,623,040 -37,623,040 135,404,306 22.57%

二、无限售条件股份 426,972,654 71.16%   37,623,040 37,623,040 464,595,694 77.43%

1、人民币普通股 426,972,654 71.16%   37,623,040 37,623,040 464,595,694 77.43%

三、股份总数 600,000,000 100%   0 0 600,000,000 100%

股份变动的原因

√适用  □不适用

报告期内，中登公司对高管持有股份总数的75%进行重新锁定。同时，离任高管的锁定股

份在报告期内部分解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

武汉高德红外股份有限公司 2014 年度报告全文

37

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 24,537
年度报告披露日前第 5

个交易日末股东总数
23,416

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的股东持股情况或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况